
Statūti

1. Paragrāfs

Nosaukums. 

NECI  (Network  for  European  citizenship  and  identity)  ir  nevalstiska 
organizācija, kas ir reģistrēta Larnakas pilsētā Xylotymbou.  Organizācijas 
nosaukums  latviešu  valodā  tiek  tulkots  kā  „Eiropas  pilsonības  un 
identitātes organizācija”. 

2. Paragrāfs

     Mērķi:

a) Cīnīties pret rasismu un ierobežošanu;

b) Vairot sabiedrības zināšanas par Eiropas pilsonību un identitāti;

c) Popularizēt  sabiedrībai vērtības, kas saistītas ar mieru un solidaritāti;

d) Izglītot  Eiropas  iedzīvotājus  ar  jauniešu  un  pieaugušo  mobilitātes 
programmu palīdzību;

e) Popularizēt  eiropiešu  mobilitātes  iespējas  ar  kultūras  un  izglītības 
pasākumu palīdzību;

f) Ar  publikāciju,  semināru,  darbnīcu,  apmaiņu  programmu,  brīvprātīgā 
darba,  projektu  u.c.  palīdzību  nodrošināt  Eiropas  iedzīvotājus  ar 
informāciju, kā arī izglītot par dažādām tēmām, kas saistītas ar izglītību 
un kultūru. 

g) Iesaistīt  mobilitātes  programmās  cilvēkus  ar  speciālām  vajadzībām, 
maznodrošinātos, kā arī vecāka gadagājuma cilvēkus;

h) Uzlabot  eiropiešu  mūžizglītības,  kultūru  apmaiņas,  profesionālās 
izaugsmes, kā arī savstarpējās sadarbības iespējas;

i) Sadarboties ar valstiskām, nevalstiskām un lokālām organizācijām, lai 
organizētu  un  nodrošinātu  pasākumus,  kas  uzlabotu  Eiropas  kultūru 
mijiedarbību un novērstu sociālo nevienlīdzību;



j) Uzlabot un nodibināt savstarpējo sadarbību starp dažādām Eiropas un 
starptautiskajām organizācijām;

k) Dot iespēju visiem organizācijas biedriem piedalīties visās aktivitātēs kā 
līdztiesīgiem Eiropas pilsoņiem. 

3. Paragrāfs

Organizācijas mērķi tiks sasniegti:

a) Publicējot drukātus izdales materiālus (brošūras, katalogus utt.), kā arī 
izplatot izdales materiālus ar citu organizāciju, kurām ir līdzīgi mērķi, 
palīdzību;

b) Ar lekciju, semināru, konferenču un apaļā galda sarunu palīdzību;

c) Ar NECI biedru biežām sapulcēm.

4. Paragrāfs

Organizācijas ieņēmumi:

a) Ikgadēja biedru nauda;

b) Uzņēmumu,  juridisku  personu,  privātpersonu,  līdzīgu  interešu 
asociāciju un organizāciju ziedojumi vai stipendijas;

c) Dažādi pasākumi, ko organizēs NECI;

d) Biedru vai organizācijas atbalstītāju ziedojumi;

e) Citi ieņēmumi, kas ir legāli un saistoši Kipras likumiem.

5. Paragrāfs

Biedri:

Organizācijas biedri ir cilvēki, kas ir sasnieguši 18 gadu vecumu no dažādām 
Eiropas  valstīm  un  ar  dažādām  nacionalitātēm,  kas  ir  ieinteresēti 
organizācijas  mērķos,  kā  arī  ar  vēlmi  tos  popularizēt  sabiedrībai.  Visiem 



biedriem ir  jābūt  augstai  ētikas normai,  kā arī  bez kriminālas vai  kā citādi  
nosodāmai pagātnei. 

     9. Paragrāfs

Biedru tiesības:

a) Piedalīties organizācijas Ģenerālajā asamblejā, lai lemtu par šo statūtu 
izmaiņām;

b) Piedalīties  vietējās  un  starptautiskajās  Kipras  prezentācijās,  ka  arī 
dažādos  pasākumus,  konkursos,  kas  ir  saskaņotas  ar  organizācijas 
valdi. 

c) Veidot priekšlikumus, kas apspriežami ikgadējās vai citādāk noteiktās 
Ģenerālās asamblejas laikā un kas attiecināmi uz šo statūtu izmaiņām;

d) Aiziet no organizācijas, rakstiski par to brīdinot organizācijas Ģenerālo 
sekretāru,  kā  arī  izpildot  visas  finansiālās  un  citas  saistības  ar 
organizāciju. 

10. Paragrāfs

Biedru pienākumi:

a) Darboties saskaņā ar organizācijas un citiem saistošajiem likumiem;

b) Piedalīties  organizācijas  aktivitātēs  un  organizētajos  pasākumos 
saskaņā ar šo statūtu mērķiem;

c) Dalīties  informācijā,  kas  palīdzētu  realizēt  organizācijas  ieplānotās 
aktivitātes un pasākumus;

d) Organizēt  savas  aktivitātes  saskaņā  ar  Ģenerālās  asamblejas 
veidotajiem noteikumiem;

e) Laicīgi iesniegt valdei nākamā gada plānu, kas sevī ietver paredzamās 
aktivitātes un pasākumus;

f) Integrēt  savas  aktivitātes  atbilstoši  organizācijas  darba  un  laika 
plūsmai, kas ir saskaņota Ģenerālajā asamblejā un ar valdi, ar kopīgu 



mērķi  –  izplatīt  informāciju  par  organizācijas  mērķiem  un  pašu 
organizāciju. 


